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                                      Робочий навчальний план 
для  5-х класів  на 2025-2026 н. р.                                                                             

                                                                                   Згідно наказу МОН України від 09.08.2024 1120 , додаток 3  

Освітні галузі Навчальні 
предмети 

     Кількість годин на тиждень у класах 
 

5-А 5-Б 5-В 
 

5-Г 
 

Мовно-літературна 

Українська мова 4  4 4 4   
Іноземна 
мова(англійська)  

4/3+0/1  4/3+0/1  4/3+0/1  4/3+0/1   

Українська 
література 

2/1 2/1 2/1 2/1 

Зарубіжна 
література 

1  1+1 1   1 

Громадянська та 
історична 

Вступ до історії 
України та 
громадянської 
освіти 

1+1 1+1 1+1 1+1  

Мистецька Музичне 
мистецтво 

1 1 1 1  

 Образотворче 
мистецтво 

1 1 1 1 

Математична Математика  4+1 4+1 4+1 4+1 

Природнича Пізнаємо 
природу 

1/2+1/0 1/2+1/0 
 

1/2+1/0 1/2+1/0 

Технологічна Технології 1 1 1 1 
Інформатична Інформатика 1 1 1 1 

Соціальна та 
здоров»язбережувальна 

Здоров’я, безпека 
та добробут 

1 1 1 1 

Етика 1/0 1/0   1/0  1/0 

Фізична культура Фізична 
культура 

3 3 3 3 

Міжгалузевий 
інтегрований курс 

STEM 1/2 1/2  1/2   1/2 

Разом:  24+3+3/ 
23+3+3 

24+3+4/ 
23+3+4      

   24+3+3/ 
23+3+3      

24+3+3/ 
23+3+3   

 

Години навчального навантаження для 
перерозподілу між освітніми компонентами : 

 
7/8 

 
7/8 

 
7/8 

  

 
7/8 

Факультатив       
Шлях до зрілості 1  1 1  
Індивідуальні години            
Математика 0/1  0/1  0/1 0/1  
Гранично допустиме навчальне навантаження на 
учня 

28 28 28 28 

Всього   (без урахування поділу класів на групи) 28+3 28+3 28+3 28+3 
Іноземну мову, вступ до історії України та математику підсилено за рахунок  передбачених на 
перерозподіл між освітніми компонентами. Впровадження предмету Етика також за рахунок годин 

 
   

 

 Додаток 1 
 до освітньої програми 

базової освіти 
Ужгородського ліцею імені В.С. Гренджі-Донського  

 



для перерозподілу між освітніми компонентами. Введено міжгалузевий курс STEM   (1,5год на 
тиждень) 

​ Додаток 2 
 до освітньої програми 

базової освіти 
Ужгородського ліцею імені В.С. Гренджі-Донського   

Робочий навчальний план 
для  6-х класів  на 2025-2026 н. р. 

                                                                   Згідно наказу МОН України від 09.08.2024 1120 , додаток 3                   

Освітні галузі Навчальні 
предмети 

     Кількість годин на тиждень у класах 
 

6-А 6-Б 6-В 
 

6-Г 
 

Мовно-літературна 

Українська мова 4  4 4 4   
Іноземна 
мова(англійська)  

4/3+0/1  4/3+0/1  4/3+0/1  4/3+0/1   

Українська 
література 

2/1 2/1 2/1 2/1 

Зарубіжна 
література 

1  1 1   1 

Громадянська та 
історична 

Вступ до історії 
України та 
громадянської 
освіти 

1/2+1/0 1/2+1/0 1/2+1/0 1/2+1/0  

Мистецька Мистецтво 1 1 1 1  
Математична Математика  4+1 4+1 4+1 4+1 

Природнича 
Пізнаємо 
природу 

1 1 
 

1 1 

Географія  1+1 1+1 1+1 1+1 
Технологічна Технології 1 1 1 1 
Інформатична Інформатика 1 1 1 1 

Соціальна та здоров»я 
збережувальна 

Здоров’я, безпека 
та добробут 

1 1 1 1 

Етика 0/1 0/1  0/1  0/1 

Фізична культура Фізична 
культура 

3 3 3 3 

Міжгалузевий 
інтегрований курс 

STEM 2/1 2/1 2/1 2/1 

Разом:   24+3+3/ 
23+3+3 

 24+3+3/ 
23+3+3 

      

 24+3+3/ 
23+3+3      

 24+3+3/ 
23+3+3  

 

Години навчального навантаження для 
перерозподілу між освітніми компонентами : 

 
9/10 

 
9/10 

 
9/10 

  

 
9/10 

Факультатив      
 Шлях до зрілості    1 1   1  
Індивідуальні години        
Пізнаємо природу 1       
Технології  1 2 2 2 
Англ.мова 1   0/1   

Українська мова 0/1 1 1  

STEM  0/1  0/1 

Математика  1     1 
Гранично допустиме навчальне навантаження на 
учня 

31 31 31 31 



Всього   (без урахування поділу класів на групи) 31+3 31+3 31+3 31+3 

      
Іноземну мову, вступ до історії України, пізнаємо природу, географію та математику підсилено за рахунок  
передбачених на перерозподіл між освітніми компонентами. Впровадження предмету Етика також за рахунок годин 

для перерозподілу між освітніми компонентами Введено міжгалузевий курс STEM   (1,5год на тиждень) 

                                                                                                        
                                                                                                        Додаток 3 

 до освітньої програми 
базової освіти 

Ужгородського ліцею імені В.С. Гренджі-Донського   
                                        Робочий навчальний план 

для  7-х класів  на 2025-2026 н. р.                                                 
                                                                                   Згідно наказу МОН України від 09.08.2024 р. №1120 , додаток 3  

Освітні галузі Навчальні предмети 

     Кількість годин на тиждень у класах 
 

7-А 7-Б 
 

7-В 7-Г 
 

Мовно-літературна 

Українська мова 3+1  3+1  3+1 3+1  
Іноземна мова(англійська)  4/3+0/1 4/3+0/1 4/3+0/1 4/3+0/1 
Українська література 2/1 2/1 2/1 2/1 
Зарубіжна література 1 1 1 1 

Громадянська та історична 

Історія України   1 
 

 1 
 

1  
 

 1  
 

Всесвітня історія 1/0+0/1   1/0+0/1    1/0+0/1  1/0+0/1  
Громадянська освіта  1/0 1/0  1/0 1/0  

Мистецька Мистецтво  1   1  1 1    

Математична Алгебра 2/3+1/0  2/3+1/0  2/3+1/0 2/3+1/0  
Геометрія 2/1+0/1 2/1+0/1 2/1+0/1 2/1+0/1 

Природнича Біологія 2 2 2 2 
 Географія 2 2 2 2 
 Фізика 2 2 2 2 
 Хімія 1 1 1 1 
Технологічна Технології 1 1 1 1 
Інформатична Інформатика 1 1 1 1 

Соціальна та 
здоров»язбережувальна 

Здоров’я, безпека та 
добробут 

1 1 1 1 

Фізична культура Фізична культура 3 3 3 3 
Міжгалузевий інтегрований 
курс 

STEM 1/2 1/2 1/2 1/2 

Разом:   29+3+2/ 
26+3+4 

29+3+2/ 
26+3+4  

  29+3+2/ 
26+3+4 

  29+3+2/ 
26+3+4    

  Години навчального навантаження для перерозподілу між 
освітніми компонентами: 

 
6/7 

 
6/7   

 
 6/7 

  

 
 6/7 

  
Індивідуальні години      

Укр.мова 0/1 0/1  0/1 

Математика    1  

Фізика   1   

Фізична культура 1  0/1 1 

Гранично допустиме навчальне навантаження на учня 32 32 32 32 
Всього   (без урахування поділу класів на групи) 32+3 32+3 32+3 32+3 

 
Українську мову, іноземну мову, історію України, всесвітню історію, математику, алгебру, 
геометрію підсилено за рахунок годин передбачених на перерозподіл між освітніми 
компонентами.  Введено міжгалузевий курс STEM   (1,5год на тиждень) 
 

                  



 
 
 
 
 

Додаток 4 
 до освітньої програми 

базової освіти 
Ужгородського ліцею імені В.С. Гренджі-Донського   

                                        Робочий навчальний план 
для  8-х класів  на 2025-2026 н. р. 

                                                 
                                                                                   Згідно наказу МОН України від 09.08.2024  р. №1120 , додаток 3  

Освітні галузі Навчальні предмети 

     Кількість годин на тиждень у класах 
 

8-А 8-Б 8-В 
 

Мовно-літературна 

Українська мова 3+1 3+1 3+1  
Іноземна мова(англійська)  3 3 3 
Українська література 1 1 1 
Зарубіжна література 1 1 1 

Громадянська та історична 
Історія України.   1+1 1+1 1+1  
Всесвітня історія. 1/0+0/1 1/0+0/1   1/0+0/1  
Громадянська освіта 0/1 0/1 0/1  

Мистецька Музичне мистецтво 1/0 1/0 1/0  
Образотворче мистецтво 0/1 0/1 0/1 

Математична Алгебра 3/2+0/1 3/2+0/1     3/2+0/1 
Геометрія 1/2+1/0 1/2+1/0 1/2+1/0 

Природнича 

Біологія 2 2 2 
Географія 2 2 2 
Фізика 2 2 2 
Хімія 2 2 2 

Технологічна Технології 1 1 1 
Інформатична Інформатика 1/2 1/2 1/2 

Соціальна та 
здоров»язбережувальна 

Здоров’я, безпека та 
добробут 
  

0/1 
  

0/1 0/1 

Підприємництво і 
фінансова грамотність 

1/0 1/0 1/0 

Фізична культура Фізична культура 3 3 3 
Міжгалузевий інтегрований 
курс 

STEM 2/1 2/1 2/1 

Разом:   28+3+3/ 
28+3+4 

  28+3+3/ 
28+3+4 

  

   28+3+3/ 
28+3+4 

   Години навчального навантаження для перерозподілу між 
освітніми компонентами:: 

 
6/7 

 
6/7 

 
6/7 

Індивідуальні години     

Математика 1 1 1 

Інформатика  1/0 1/0 1/0 

Гранично допустиме навчальне навантаження на учня 33 33 33 
Всього   (без урахування поділу класів на групи) 33+3 33+3 33+3 

 
    Українську мову, історію України, всесвітню історію, алгебру, геометрію підсилено за 
рахунок годин передбачених на перерозподіл між освітніми компонентами  Продовжено 
міжгалузевий курс STEM   (1,5год на тиждень) 
 
   

 
 



 
 
 
 
 

Додаток 5 
 до освітньої програми 

базової освіти 
Ужгородського ліцею імені 

В.С. Гренджі-Донського   
  

  
Робочий навчальний план  

для 9-х класів   на 2025-2026н. р. 
                                                                                                   Згідно наказу МОН України від 20.04.2018 р. № 405 ,таблиця 1, 

Освітні галузі 
Навчальні предмети 

 9-А 9-Б 9-В 9-Г 

Мови і літератури 

Українська мова 3 3 3 3 
Українська 
література 

2 2 2 2 

Іноземна мова 
(англійська) 

3 3 3 3 

Зарубіжна 
література 

2 2 2 2 

Суспільствознавс
тво 

Історія України 2/1 2/1    2/1+0/1  2/1   
Всесвітня історія 1 1 1 1 
Основи 
правознавства 

1 1 1 1 

Мистецтво* Мистецтво 1 1 1 1 

Математика 
Алгебра 2+1/2 2+1  2+1  2+1/2 
Геометрія 2 2 2 2 

Природознавство 

Біологія 2 2+1 2 2 
Географія 1/2+1/0  1/2 1/2   1/2+1/0 
Фізика  3 3 3 3 
Хімія  2 2 2 2 

 
Технології  

Трудове навчання 1 1 1 1 
Інформатика 1 1 1 1 

Здоров’я і фізична 
культура 

Основи здоров’я 1 1 1 1 
Фізична культура  3 3 3 3 

Разом:  30+3+2/ 
30+3+2 

30+3+2/ 
30+3+2   

 30+3+1/ 
30+3+2 

30+3+2/ 
30+3+2 

  
Додатковий час на навчальні предмети, 
факультативи, індивідуальні заняття та 
консультації : 

 
3 

 
3 

 
3 

 
 3 

Факультатив     
Основи медіа грамотності     1   
Індивідуальні заняття та консультації       
Математика  1/0   1/0 
Українська мова  1  0/1 
Біологія 0/1    
Англійська мова   1/0  
Гранично допустиме навчальне 
навантаження на учня 

33 33 33 33 

                 Всього фінансується 
(без урахування поділу класів на 
групи) 

33+3  33+3  33+3  33+3 



     
   
  
 
       
 
 
 

Додаток 1  
             до освітньої програми 

профільної середньої освіти 
Ужгородського ліцею імені 

В.С.Гренджі-Донського 

  
Робочий навчальний план  

 для 10  класів на 2025-2026 н. р. 
                        Згідно наказу МОН України №408 від 20.04.2018р. зі змінами наказом №890 від 20.06.2025 

Навчальні предмети 
 

 10-А 
математичний 

 10-Б 
історичний 

10-В 
біологічний 

 10-Г 
історичний 

                        Базові предмети      
Українська мова 2 2+1 2 2+1 
Українська література  2 2 2 2 
Іноземна мова(англійська) 2 2 2 2 
Зарубіжна література 1 1 1 1 
Громадянська освіта 2 2 2 2 
Історія України  2/1               2/1   
Всесвітня історія 1 1 1 1 
Математика 
(Алгебра і початки аналізу, 
геометрія) 

  3+1 3+1 3+1 

Біологія і екологія 2   2  2 
Фізика  3 3 3 3 
Географія 2/1 2/1 2/1 2/1 
Хімія 1/2 1/2 1/2+1/0 1/2 
Фізична культура 3 3 3 3 
Захист України  2 2 2 2 
                       Профільні 
предмети 

    

Історія України   4   4 
Математика 
(Алгебра і початки аналізу) 

5/6      

Математика 
(Геометрія) 

2    

Біологія і екологія   4/5  
                     
Вибірково-обов’язкові 
предмети 

    

Фінансова грамотність 1/2   1/2 1/2  1/2 
Інформатика          
Мистецтво 2/1 2/1  2/1 2/1 

Спецкурс     
Біоорганічна хімія   0/1  
                                 Разом:  32+3/ 

32+3 
30+3+2/ 
30+3+2 

30+3+2/ 
30+3+2 

30+3+2/ 
30+3+2 

Гранично допустиме  навантаження 
на учня 

33 33 33 33 

    Індивідуальні заняття та 
консультації: 

    

Біологія   1 1 1 
Географія 1  1  
Математика  1 1 1  
Англійська мова 1    1 



Історія України  1   
Хімія     1 
Всього  фінансується  (без 
урахування поділу класів на групи) 

38 38 38 38 

 
 
 

Додаток 2  
             до освітньої програми 

профільної середньої освіти 
Ужгородського ліцею імені В.С.Гренджі-Донського 

 
Робочий навчальний план 

для 11  класів на 2025-2026 н. р. 
       Згідно наказу МОН України №408 від 20.04.2018р. зі змінами наказом №890 від 20.06.2025 

Навчальні предмети 

 
11-А 

Біолого-геогра
фічний  

 11-Б 
історичний 

 11-В 
історичний 

                        Базові предмети     
Українська мова 2/2+2 2/2+2 2/2+2 
Українська література  2 2 2 
Іноземна мова(англійська) 2 2 2 
Зарубіжна література 2/0 2/0 2/0 
Історія України 1/2     
Всесвітня історія 1 1 1 
Математика 
(Алгебра і початки аналізу, геометрія) 

3/3+2 3/3+2 3/3+2 

Біологія і екологія  3   3  
Фізика  3 3 3 
Астрономія 2/0 2/0 2/0 
Географія  1 1 
Хімія 2 2 2 
Фізична культура 3 3 3 
Захист України 2  2  2 
                       Профільні предмети    
Історія України    4  4 
Біологія і екологія 4   
Географія 3   
                     Вибірково-обов’язкові 
предмети 

   

Фінансова грамотність 2/1  2/1  2/1  
Інформатика            
Мистецтво  1/2 1/2 1/2 
                                 Разом:  32+3/ 

29+3+4 
32+3/ 

28+3+4 
32+3/ 

28+3+4   
Гранично допустиме  навантаження на учня 33 33 33 
    Індивідуальні заняття та 
консультації: 

   

Географія 1   
Хімія  1/0   
Українська мова  1   
Математика  1  2 
Англійська мова    1 1 
Фізика    1    
Всього  фінансується  (без урахування поділу 
класів на групи) 

38 38 38 

  


